
Vyhodnocení standardů udržitelnosti ve společnosti 
SERVISBAL

Lukáš Čáp Vedoucí práce: Ing. Lucie Plzáková, Ph.D.
České vysoké učení technické v Praze Pracoviště: MÚVS ČVUT v Praze
Masarykův ústav vyšších studií Institut veřejné správy a regionálních
2023 studií

Abstrakt

Diplomová práce se zaměřuje na problematiku ESG a nefinančního reportingu ve společnosti SERVISBAL OBALY s.r.o. Práce

si klade za cíl vyhodnotit současný stav naplňování indikátorů ESG ve vybrané společnosti a následně navrhnout aktivity

vedoucí k jejich naplnění do budoucna. Teoretické část poskytuje náhled do oblasti udržitelnosti a udržitelného rozvoje a

historický kontext problematiky. Představeny jsou také reportingové standardy, samotný koncept ESG či legislativní

požadavky s ním spojené skrze směrnici CSRD. Praktická část nejprve představuje nejprve samotnou firmu a její aktivity,

které jsou v rámci ESG zhodnoceny. Poté jsou představeny jednotlivé metriky a indikátory, které byly vybrány jako vhodné

pro společnost z hlediska jejího obchodního modelu a odvětví činnosti. Závěrečná část práce se věnuje dodatečným

doporučením, která by mohla společnosti pomoci.

Zdroj obrázku:
KUNZ, Vilém, 2012. Společenská odpovědnost firem. Praha: Grada. Expert (Grada). ISBN 978-80-247-3983-0.

Bottom-triple line 

Souhrnné vyhodnocení měření dosavadních aktivit ESG

Závěr

Vybraná společnost prozatím nenaplňuje pravidla

směrnice CSRD z důvodu nevytváření nefinančního

reportu z oblasti ESG. Dle získaných dat lze tvrdit,

že společnost ovšem naplňuje značné množství

indikátorů. Hlavním doporučením tak byla

transformace aktivit a dat do formátu vhodného

pro reporting. V návaznosti na to také byly

představeny možné indikátory, které by společnost

ve svém reportingu mohla využívat. Mezi další

doporučení patřilo zařazení ESG strategie do

strategie společnosti, kladení většího důrazu na

oblast Governance či možné zavedení 360stupňové

zpětné vazby či analýzu rizik.

Summary

At this time, the selected company does not comply with the rules of the CSRD directive due to not creating a non-financial

report from the ESG area. According to the obtained data, it can be claimed that the company fulfills a considerable

number of indicators. The main recommendation was the transformation of activities and data into a format suitable for

reporting. In connection with this, possible indicators that the company could use in its reporting were also presented.

Other recommendations included the inclusion of the ESG strategy in the company's strategy, placing more emphasis on

the area of Governance or the possible introduction of 360-degree feedback or risk analysis.


